Hâlbuki o,

bu rivayette başka bir tarihi bilgiye; Eymen’in Hayber günü öldürüldüğü bilgisine yer vermiştir.
45

37 Taberî, Câmi’ul-Beyân, 10/328; Ebu Muhammed İbn Ebi Hâtim, Tefsiru’l-Kur’âni’l-Azim, thk. Esad Muhammed Tayyib (b.y.: Mektebetü

Nezzar Mustafa Elbaz, 1419/1998), 1/200.; Muhammed Ebu Mansur el-Mâturîdî, Te’vilat-u Ehli’s-Sünne, thk. Mecdi Baslum (Beyrut:

Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1426/2005), 1/531, 3/68.; Ebu’l-Kasım ez-Zemahşeri, el-Keşşâf an Hakaiki Ğavâmidi’t-Tenzîl (Beyrut: Daru’l-

Kitabi’l-Arabi, 1407/1986), 3/518.; Râzî, Mefâtîhu’l-Ğayb, 3/640; Kurtubî, el-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’ân, 5/89; Ebu’l-Fida İsmail İbn

Kesîr, Tefsiru’l-Kur’âni’l-Azîm, thk. Muhammed Hüseyin Şemsuddin (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1419/1998), 1/258.
38 El-İtkân Suyûtî’nin kaleme aldığı, Kur’an araştırmalarında başucu eserlerinden olarak addedilen eserlerin başında yer almaktadır.

Zerkeşî’nin el-Burhân isimli eserini referans alarak telif edildiği bilinen eser Ulûmu’l-Kur’ân bahislerini ele almaktadır. Harun

Bekiroğlu, Tefsir Metodolojisi Açısından el-Burhân ve el-İtkân (Ankara: Araştırma Yay., 2013), 134-136.
39 Suyûtî, el-İtkân, 3/81-85.
40 Mukâtil tefsirinde mezkûr sûreler hakkında daha geniş bilgi için bkz. Ebu’l-Hasen Mukâtil b. Süleyman, Tefsîr-u Mukâtil b. Süleymân, thk.

Abdullah Mahmud Şehhate (b.y.: el-Hey’etü’l-Ammetü’l-Mısriyyetü li’l-Kitab Yay., 1989), 2/153-205, 3/467-511, 4/313-318, 4/77-781.
41 Mukâtil b. Süleyman, Tefsir-u Mukâtil, 4/162.
42 Garânîk olayının diğer rivayetleri için bkz. Taberî, Târîhu’r-Rusul ve’l-Mülûk, thk. Ahmed Muhammed Şakir, (Beyrut: Dâru’t-Turâs,

Beyrut, 1387/1967), 2/338-340.; a.mlf., Câmiu’l-Beyân, 18/663-668.
43 İsmail Cerrahoğlu Garânik olayı ile ilgili en erken rivayetin İbn İshak’ın eserinde görüldüğünü, ancak bu rivayette “yüce kuğular”

ifadesinin yer almadığını, daha sonraki dönem eserlerinde yer aldığını belirtir. Bkz. İsmail Cerrahoğlu, “Garânik”, Türkiye Diyanet Vakfı

Bkz. Yavuz, “Kur’ân’da Eksiklik Olduğu İddiaları Bağlamında Bazı Sûrelerle İlgili Rivayetler Üzerine Bir Değerlendirme (Ahzâb,

Muavvizeteyn, Kunut ve Nurayn Rivayetleri)”, 18-21, 29-32.
65 Suyûtî bu bilgi için Hüseyin b. Münâdî’nin (ö. 336/947) en-Nâsih ve’l-Mensûh isimli eserini kaynak göstermektedir. Ayrıca Kâdî Ebubekr

İbnu’l-Arabî’nin, bu hususta yapılan rivayetlerin âhad nitelikte olduğunu, Kur’ân’ın nüzulü veya neshinde hüccet kabul edilemeyeceği

görüşünü aktarmıştır. Bkz.

aksi durumun, İmamiyye’nin “Kur’ân’da eksik vardır” görüşünü kabullenip caiz görmek anlamına geleceği ve bunun da Kur’ân’ı hüccet

olmaktan çıkaracağını savunur. Bkz.Fahreddin er-Râzî, Mefâtîhu’l-Ğayb (Beyrut: İhyau’t-Turasi’l-Arabi Yayınları, 1420/1999),

15/521-522.
90 Câbirî, Medhal, 223-224.
91 Câbirî’nin nesih hakkındaki görüşleri için bkz. Şahin, Tefsir’de Usul Farklılığı, 113-121.
92 Câbirî, Fehmu’l-Kur’ân, 3/383-390.